UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

CREDO SURAL

2669

Valenzuela

LIBRERIA DE LA UNIVERSIDAD

CATECHISMVS CHRISTIANAE

FIDEI, IN QVO VERITAS

nostræ religionis ostenditur, & sectæ
Iaponenses confutantur, editus à
Patre Alexandro Valignano
societatis IESV.

26698.
Num. 15. cap. ... 2. num. A.

Cum facultate supremi Senatus sanctæ & generalis
Inquisitionis, & Ordinarij.

Olysipone, excudebat Antonius Riberius.

1586.

Del bñ Pedro Morejon para el bñ dñ Vique.
y de la Compñ de Jesus de Sal. de Calabria

q Sanctæ & generalis Inquisitionis iussu lectus diligenter fuit, & examinatus hic liber, qui inscribitur Catechismus Iaponensis Christianæ fidei: in quo cùm nihil sit contra Christianam fidem, & honestos mores, sed potius in eo contineatur multum vtilitatis, & fructus: concedimus, vt imprimi posset. Dat. 9. Cal. Aprilis, anni 1586.

Paulo Afonso. Jorge Sarrão. Antonio de Médoça.

b19051918
L19051980

PRO O E M I V M .

Iscrimen, quo uno potissimum à cæteris animantibus homo secernitur, est, quod reliquæ animantes vita tantum, & sensibus præditæ sunt, quorū ministerio ad propria vitæ suæ cōmoda trahuntur, & se se tuentur, & seruant: ratione vacant, mente, & intelligentia carent, qua quid in rebus verum sit, quid falsum, & quid prosequendū vt honestum, & bonum, quid fugiendum vt turpe, & malum, discernere queant: homo verò præter vitam & sensus, quibus eum Deus suo beneficio donauit, vi quadam, & facultate longè præstantiore constat, quam mentem, & intelligentiam vocant, qua per rationes, & argumenta confecta rerum veritatem inquirit, & quid differat inter honestum, & turpe, cognoscit. Mens itaque, siue ratio, & intelligentia in hominibus verè instar lucis cuiusdam est, qua intellectus humanus in percipiendis, & dijudicandis rerum differentijs illustratur: & sicut candelæ lux iuuat ad oculos corporis dirigendos, vt quā sit eundem, homo probè cernat: alioqui sine lumine in caligine, & tenebris oberrat: nec nouit, quā feratur, aut tendat: sic animal, quod ratios, & intelligentiæ luce caret, in cæcitate, & rerum ignorantie versatur: nescit verum à falso, bonum

A 2

V N I V E R S I D A D
DE SALAMANCA
GREDOS USA

Proœmium.

à malo distinguere: nescit, turpiterne, an honeste, & bene faciat: & quemadmodum rerum colores sunt propria oculorum obiecta: neque enim potest corporis aspectus ullam rem intueri, quæ non sit aliquo colore affecta: nec satis est ad videndum color, sed opus est etiam lucis præsidium, nam dum rerum colores iacent, & versantur in tenebris, nihil penitus cernere possumus: sic proprium mentis, & intelligentiæ obiectū est verum, & ratio est veluti lux, qua veri notitiam percipimus, quaq; dignoscimus, sitne verum, an falsum, quod dicitur. Ob hanc rem tanta est inter verum in ratione positū, & hominis intelligentiam consensio: ut quod ratio falsum esse demonstrat, intellectus ut verum iudicare non possit: & quod turpe esse, & malum ostendit, tanquam honestum, & bonum prosequi nequeat: & quoties homo fallitur pro vero falsum amplexus, idèò labitur, & errat, quia falsum ei ut verum apparet: quapropter ne decipiatur, opus est, ut intentum, & vigilantem animum adhibeat, rerum differētias duce ratione expendat, ut sic ductu rationis, tamquam veri luminis fulgore dijudicet, sitne verum, an falsum, quod dicitur, sitne malum, an bonum, quod fit: ita, ut quod ratio naturalis verum esse docet, & quod bonum, ostendit, id amplectatur, & teneat: & quod falsum esse, & malum